Apoecides. Periphanes senes duo. (veniat.)

**P**lerosq; homines quū nihil refert: pudet. vbi pudēdum est  
 Ibi eos deserit pudor: quū vsus est vt pudeat. is adeo tu es q  
 Des quod pudēdum fiet: genere natā bono: pauperē domum  
 Ducere vxore: presertim eam qua ex tibi commemores  
 Hanc que domi est familiam prognatam. Per. reuereor filium.  
 Ap. At pol ego te credidi vxorē quā tu extulisti pudore exequi.  
 Cuius quotiēs sepulchrum vides: sacrificas illico orco hostias.  
 Neq; adeo iniuria: quia licitum est eam tibi viuendo vincere.  
 Per. O hercules ego fui: dum i illa mecum fuit: neq; sexta ærūna  
 Acerbior herculi: quā illa mihi obiectast. Ap. pulchra  
 Aedepoldos pecuniaſt. Per. que quidē pol non maritataſt.

Epidicus seruus. Apoecides. Periphanes.

**A**t tacete. hēte aiuz bonū. liqdo exeo foras auspicio. auī sinī  
 Acutū cultrū hēo: senis qui exēterē marsupiū. s; eccū (stra  
 Ipsum ante ædis conspicio apoecide: qualis volo vetulus duos.  
 Iā ego me cōuortā i hirudinē. atq; eorū exugebo sanguinē: senati  
 Qui columen eluēt. Ap. continuo vt maritus fiat. Per. laudo.  
 Cōsiliū tuū. nā ego illū audiuī iuniorē herere apud nescio q̄ fidici  
 Id ego excrucior. Ep. di hercle oēs me adiunāt. augēt. amat. (nā.  
 Ip̄i qdē hi mihi dāt viā: quo pacto ab se argētū auferā. (lato.  
 Age nūciā orna te epidice: & palliolū in collū cōice: atq; adsimū  
 Quasi pvr bē totā hoiez q̄stetis. age si qd agis. di imortales vtinā  
 Coueniā domi piphanē: p oēm vrbē que sum defessus querere.  
 Per medicias. tōstrias. i gymnasio. atq; i foro. p myropolā & iāse  
 Circūq; argētarias. rogitādo sū rauc? scūs. pene i cursu p̄cidi. (nas.  
 Ap. Epidice. Ep. epidicu q̄s est q reuocat: Pe. ego sum piphanes.  
 Ap. Et ego: apoecides sū. Ep. & ego qdē sū epidic?, sed here optūa

## Epidicus.

Vos video ambo aduenire opportunitate. Per. quid reis?  
Ep. Mane. sine respirare queso. Per. imo acquiesce. Ep. aio malest.  
Recipiam anhelitū. Ap. clemēter requiesce. Ep. animū aduertite.  
A legione oēs remissi sunt domum thebis. Ap. sic factum?  
Ep. Ego ita factum esse dico. Per. scin tu istuc? Ep. scio.  
Per. Qui tu scis? Ep. quia ego ire vidi milites plenis viis.  
Arma referunt: & iumēta ducunt. Per. nimis factum bñ.  
Tum captiuorum quid ducunt secum? Ep. pueros. virgines.  
Binos. ternos. alius quisq; sit concursus per vias.  
Filios suos quisq; vísit. Per. hercle rē gestam bñ.  
Ep. Tum meretricum numerus tātus: quātus in vrbe omni fuit.  
O bñā ornatē occurebāt suis queq; amatorib; eos captabāt. id  
Adeo q maxie aimunaduverterim: plerq; hē sub vestimētis secū  
Hēbāt retia. quū ad portā venio: atq; ego illā illi video p̄stolarier:  
Et cum ea tibi incinebant quattuor. Per. quicum epidice?  
Ep. Cum illa quam tuus gnatus annos multos deamat. deperit.  
Vbi fidemq; remq; secq; teq; properat perdere.  
Ea prestolabatur illum apud portam. Per. viden veneficam?  
Ep. Sed vestita aurata ornata: vt lepide. vt cōcinne. vt noue.  
Per. Quid erat induta: an regillā induculam an mediculam.  
Ep. Impluuatam: vt istec facimus vestimētis nomina:  
Vtimpluuiam inducta erat. Per. quid istuc mirabilest?  
Quasi vno fundis exornatē multē incedant per vias.  
At tributus cum imperatus est: negant p̄dī potesse.  
Illis quibus tributus maior p̄ditur p̄dī potest.  
Quid iste que vestī quotannis nomina inueniunt noua  
Tunicam rallam. tunicam spissam. linteolum cescium.  
Industiatam. patagiata: caltulā. aut crocotulam.  
Supparum. aut subminiam. ricā. basilicum. aut exoticum  
Cymatile. aut plumatile: cerinum aut gerinum. gerre maxime.  
Canis quoq; etiā ademptumst nomen. Ep. qui? Per. vocāt laconiū.  
Hec vocabula auctiōnes subigunt: vt faciant viri.  
Per. Quin tu vt occepisti loquere. Ep. occepere alię mulieres  
Duc post me sic fabulari inter sese. ego ab scessi solens.  
Paulum ab illis dissimulabā me harum sermoni operā dare.  
Nec satis exaudiebā: nec sermonis fallebat tamē:  
Que loquerentur. Per. id lubi bo est scire. Ep. ibi illarum altera  
Dixit illi qui cum ipsa ibat. Per. quid? Ep. tace. ergo vt audias.

Postquā illā sunt conspicate: q̄ tuus gnatus deperit: quā facile  
 Et quā fortunate euenit illi obsecro mulieri libere  
 Quā vult amator: quis nā is est inquit altera: illi ibi nominat  
 Stratiphocle piphane filiu. Per. perii hercle. qd ego ex te audio?  
 Ep. Hoc qd' actum. egomet post ibi illas audiui loq: cepi rursum  
 Vorsum ad illas pauxillatim accedere: quasi retruderet hominū  
 Me vis inuitum. Per. intellego. Ep. ibi illa interrogauit illā:  
 Qui scis: qui id dixit tibi: quin hodie allate sunt tabelle ad eā  
 Astratiphocle eū argētum sumpsisse apud thebas ab danista  
 Fœnore: id paratum & sese ob eārē id ferre. Per. ego occidi.  
 Ep. Hec aiebat sic audisse se abs se atq; epla. Per. qd ego faciā nūc  
 Consiliū a te expetesso apœcides. repiamus aliquid callidi  
 Conducibilis consilii. nā ille quod aut iā hīc aderit credo hercle.  
 Aut iā adest. Ep. si æquū fiet me plus sapere quā vos: dederim  
 Vobis consiliū catum quod laudetis vt ego opinor vterq;  
 Per. Ergo vbi id est epidice? Ep. atq; ad eā rē conducibile.  
 Ap. qd istuc dubitas dicere? Ep. vos pores eē oꝝ: & nos posteriꝝ di  
 Qd' plus sapitis. Ap. eia vero age dic. Ep. at deridebitis. (ccr.  
 Ap. Non ædepol faciemus. Ep. immo si placebit vtitor consilii.  
 Si non placebit repitote rectius. mihi istuc nec feritur:  
 Nec metitur: nisi ea q̄ tu vis volo. Per. grām hēo. fac p̄ticipes nos.  
 Ep. Nunc occasio st̄ faciundi priusquā in vrbe aduenit.  
 Sicut cras hic aderit. hodie non venerit. Per. qui scis? Ep. scio.  
 Quia mihi alius dixit: qui illinc venit. mane hic hunc adfore.  
 Per. Quin tu eloquere quid faciemus. Ep. sic faciundum cēseo.  
 Quasi tu cupias liberare fidicinam animi gratia:  
 Quasi que ames vchemēter tu illā. Per. quā ad rē istuc refert?  
 Ep. Vt em̄ prestines argēto priusquā veniat filiiꝝ: atq; vt eā te in  
 Libertatē dicas emere. Per. intelligo. Ep. vbi erit empta:  
 Vt aliquo ex vrbe amoueas: nisi quid tua secus sentētia est.  
 Per. Immo docte. Ep. quid tu autē apœcides? Ap. quid ego?  
 Iam nisi te commētatum nimis astute intelligo. Ep. iam igitur  
 Amota ei erit omnis consultatio nuptiarū: ne grauetur qd' velis.  
 Ap. Vt sapis. & placet. tū tu igitur callide quidquid acturus age.  
 Per. Rē hercle loq̄re. Ep. & reppi hec te qui abscedat suspicio.  
 Per. Sine scire. Ep. scibis. audi. Ap. sapit hīc pleno pectore.  
 Ep. Opus est homine: qui illo argētum deferat pro fidicina.  
 Nam te illo non æque opus factost. Per. quid iam? Ep. ne te cēseat

Epidicus.

Filii causa facere. Per. docte. Ep. quo illum ab illa prohibeas:  
 Ne qua ob eam suspicionē difficultas eueniat.  
 Per. Quē hoiem inueniemus ad eā rē vtīlē? Ap. hīc erit optimus.  
 Hīc poterit cauere recte iura: qui & leges tenet.  
 Per. Epidice habeas gratiam. Ep. sed ego istuc faciam sedulo.  
 Ego illum conueniam: atq; adducā huc ad te: quouasi fidicina.  
 Ap. Illane? Ep. atq; argētū ego cū hoc ferā. Per. quātū emī pōt  
 Minimo? Ep. ad quadraginta fortasse eā posse emī minio minas.  
 Verum si plus dederis: referam. nihil in ea re captiosū.  
 Atq; id nō decet occupatū tibi erit duos argētū dies. Per. quidū?  
 Quia. n. mulierē illā alius adolescēs deperit auro opulētus  
 Magnus miles rhodius: raptor hostiū gloriosus. hic emet illā de te  
 Et dabit aurum: iubeas: tace modo est lucrum hīc tibi amplum.  
 Per. Deos quidē oro. Ep. impetra. Ap. quīn tu is intro. atq; huc  
 Argētum promis? ego visam ad forum. epidice eo veni.  
 Ep. Ne abeas prius: quam ego ad te venero. Ap. vsq; opperiar.  
 Per. Sequere tu intro. Ep. i numerā. nihil ego te moror.

Epidicus.

**N**illum esse opinor agrum in agro attico æque feracē:  
 Quā hīc est nī pīphanes. quīn ex occluso atq; obsignato  
 Armario decutio argēti tantum: quantum mihi lubet.  
 Quod pol ego metuo si senex rescuerit: ne vltimos parasitos  
 Faciat: atq; vsq; attondeat. sed me vna turbat res ratioq;  
 Apocēdi quam ostēdam fidicinam aliquam conducticiam:  
 Atq; id quoq; habeo. mane me iussit senex conducere aliquam  
 Fidicinam sibi huc domum: dum rē dīuinā faceret: cantaret sibi.  
 Ea conducetur: atq; ei p̄monstrabitur quo pacto fiat subdola  
 Aduersus senē. ibo intro. argentum accipiam ab damnofo sene.

Stratophocles. Chæribulus.

**E**xpectando exedor miser: atq; exenteror quo modo mihi  
 Epidici blanda dicta eueniant: nimis diu maceror  
 Sit ne quid. nec ne sit scire cupio. Ch. per illam tibi copiam  
 Copiam parare aliā licet. sciui equidē in principio illico  
 Nullam tibi esse in illo copiam. St. interii hercle ego.  
 Ch. Absurde facis: quī angas te animi. St. si hercle ego illū semel  
 Prehēdero: nunquā irridere nos illū inultū sinā seruū homiēm.  
 Ch. Quid illū facere vis? St. qd tibi cui diuitiē domi maxie sunt:  
 Nummum is nullum habes: nec sodali tuo in te copias.

Ep'dictus.

Ch. Si hercle habeā: pollicear lubēs. ~~ve~~ aliquid aliqua aliquo modo  
Alicunde ab aliquibus aliqua tibi spes est fore mecum fortunā.

St. Ve tibi murcide homo. Ch. qui tibi lubet mihi male loqui?

St. Quippe tu mihi aliquid aliquo modo: alicunde ab aliq<sup>b</sup> blatis:

Quod nusquam sit: neq; ego id immitto in aures meas:

Nec mihi plus adiumenti des: q̄ ille qui nunquam etiā natu sit.

Ep'dictus. Stratiphocles. Ch'eribulus adolescēs.

**E**cisti officium iā tuum: me meum nunc facere oportet.

Per hāc curā quieto tibi licet esse. hoc quidē iam perit.

Nisi quid tibi huic in spem referas: oppido hoc politum est.

Crede modo mihi sic ego ago. sic egere nostri. pro di immortales

Mihi hunc diē dedisti luculentum: vt facile: atq; impetrabilē.

Sed ego hinc migrare cesso: vt importē in coloniam hunc

Hunc auspicio commeatum mihi: cesso quū sto: sed quid hoc?

Ante aedis duos sodales he~~r~~ & ch'eribulū cōspicor. qd hic agitis?

Accipe hoc sis. St. quantum hic inest: Ep. quantum sat est.

Et plus satis superfit: decē minis plus attuli: q̄ tu danistæ debes:

Dum tibi ego placeā. atq; obsequar: meum tergum stoccifacio.

St. Nā quid ita? Ep. quia ego tuum patrē faciā parenticidā.

St. Quid istuc est verbi? Ep. nihil moror vetera & vulgata verba.

Para tum ductare: at ego follitum ductita bo. nam leno omne

Argentum abstulit pro fidicina. ego resoluti. manibus his

Dinumerauī. pater suam natam quam esse credidit.

Nunc iterum vt fallatur pater: tibiq; auxiliū apparetur inuenias.

Ita suasi seni: atq; hāc hūi oronē: vt quū redisses ne tibi ei<sup>9</sup> copia

Esset. St. euge eia iam domist puella. teneo. Ep. nunc actorem

Dedi mihi ad hanc rem apoedicem. is apud forum manet me.

Quasi que amaret caueat. haud male. iam ipse cautor captus est.

Ipse in meo collo tu<sup>9</sup> p̄ cruminā collocauit. is adornat veniēs:

Domī extēplo vt maritus fias. St. vno p̄suadebit modo: si illam

Quæ adducta est mecū mihi adēpsit orcus. Ep. nūc ego hāc

Astutiā istitui. adiciā ad leonē domū egomet sol<sup>9</sup>. eū ego docebo

Siquidē ad eū veniā vt sibi esse datū argētū dicat p̄ fidicina argēti

Minas se habere quinquaginta: quippe ego qui nudius tertius

Meis manib<sup>9</sup> dinūeraui p̄ illa tua amica: q̄ p̄ suā filiā esse retur.

Ibi leno caput suum sceleratū imprudens alligabit: quasi pro illa

Argentum acceperit: quæ tecum nūc est adducta. Ch. vorfutor

Es quā rota singularis. Ep. nā ego parabo aliquā dolosam fidicinā

Epidicus.

Nūmo cōducta quę sit: quę se emptā simulet: quę senes duos  
 Docta ludificetur. eā ducet simul apoecides ad tuū patrē: vt parate  
 Eam per meditatā meis dolis astutiisq; onustā mittam. sed nimis  
 Lōgū loqr. diu me esis demorati. hęc scitis iā vt futura sint. abeo.  
 St. Bene ambulato. Ch. nimis doctus ille ad malefaciendum.  
 St. Me qdē certo seruauit cōsiliis suis. Ch. abeam? itro hic ad me.  
 St. Atq; aliquanto lubentius quam abs te sum egressus intus.  
 Virtute atq; auspicio epidici cum pręda in castra redeo.  
 Periphanes. Apoecides senes duo.